foram emitidas notas fiscais que totalizavam 2.020 (dois mil e vinte) sacos de cimento 

(notas fiscais de fls. 76, 78, 80, 86, 88 e 92); esse mesmo destinatário consta, também, 

como recebedor, conforme assinatura no canhoto da nota fiscal, de outros 1.050 (um 

mil e cinqüenta) sacos de cimento, cujas notas fiscais tinham como destinatário o Sr. 

Bernardo Tomas da Silva (notas fiscais de fls. 100, 102, 106, 110 e 112). 

O mesmo Sr. Antônio dos Santos Souza recebeu, também através de 

assinatura no canhoto da nota fiscal, 18.600 (dezoito mil e seiscentas) telhas, conforme 

se verifica nas notas fiscais de fls. 147, 156 e 159. 

Outros exemplos encontram-se citados pelo Fisco à fl. 561. 

Constata-se que a prática adotada pela Impugnante encontra-se evidenciada 

pelos documentos extrafiscais juntados às fls.